Opfer von Korperverletzungen, nach Geschlecht, im Vergleich von 2003 + 2007

mannlich 2003 mannlich 2007 weiblich 2003 weiblich 2007
Korperverletzung vollzogen 14.007 15.170 1,08 6.856 7.090 1,03
Korperverletzung versucht 493 798 1,62 247 307 1,24
Korperverletzung gesamt 14.500 15.968 1,10 7.103 7.397 1,04
KV mit Todesfolge vollzogen 7 3 0,43 4 2 0,50
KV mit Todesfolge gesamt 7 3 0,43 4 2 0,50
gKV, sKV vollzogen 4.075 4.913 1,21 947 1.071 1,13
gKV, sKV versucht 357 496 1,39 151 173 1,15
gKV, sKV gesamt 4.432 5.409 1,22 1.098 1.244 1,13
gKV, sKV auf Strassen und Wegen vollzogen 1.504 3.361 2,23 232 449 1,94
gKV, sKV auf Strassen und Wegen versucht 99 300 3,03 44 75 1,70
gKV, sKV auf Strassen und Wegen gesamt 1.603 3.661 2,28 276 524 1,90
Misshandlung von Schutzbefohlenen vollzogen 147 141 0,96 138 139 1,01
Misshandlung von Schutzbefohlenen gesamt 147 141 0,96 138 139 1,01
Misshandlung von Kindern vollzogen 132 237 1,80 98 127 1,30
Misshandlung von Kindern gesamt 132 237 1,80 98 127 1,30
leichte KV vollzogen 9.119 9.523 1,04 5.233 5.408 1,03
leichte KV versucht 136 302 2,22 96 134 1,40
leichte KV gesamt 9.255 9.825 1,06 5.329 5.542 1,04
fahrlassige KV vollzogen 659 590 0,90 534 470 0,88
fahrlassige KV gesamt 659 590 0,90 534 470 0,88

Die Verhaltniszahlen driicken die Veranderung der Opferzahlen von 2003 zu 2007 aus.

Quelle: Polizeiliche Kriminalstatistiken des Freistaates Sachsen 2003 und 2007
erarbeitet: frank-ole haake; www.ikarus-landet.de, Oktober 2008




Opfer von Korperverletzungen, im Vergleich der Geschlechter, 2003 + 2007

Korperverletzung vollzogen
Korperverletzung versucht
Korperverletzung gesamt

KV mit Todesfolge vollzogen

KV mit Todesfolge gesamt

gKV, sKV vollzogen

gKV, sKV versucht

gKV, skKV gesamt

gKV, sKV auf Strassen und Wegen vollzogen
gKV, sKV auf Strassen und Wegen versucht
gKV, sKV auf Strassen und Wegen gesamt
Misshandlung von Schutzbefohlenen vollzogen
Misshandlung von Schutzbefohlenen gesamt
Misshandlung von Kindern vollzogen
Misshandlung von Kindern gesamt

leichte KV vollzogen

leichte KV versucht

leichte KV gesamt

fahrlassige KV vollzogen

fahrlassige KV gesamt

mannlich 2003 weiblich 2003

14.007
493
14.500
7
7
4.075
357
4.432
1.504
99
1.603
147
147
132
132
9.119
136
9.255
659
659

6.856
247
7.103
4
4
947
151
1.098
232
44
276
138
138
98
98
5.233
96
5.329
534
534

0,33
0,33
0,33
0,36
0,36
0,19
0,30
0,20
0,13
0,31
0,15
0,48
0,48
0,43
0,43
0,36
0,41
0,37
0,45
0,45

mannlich 2007
15.170
798
15.968
3
3
4.913
496
5.409
3.361
300
3.661
141
141
237
237
9.523
302
9.825
590
590

Die Verhaltniszahlen driicken den Anteil der weiblichen Opfer an der GESAMTZAHL der Opfer aus.

Quelle: Polizeiliche Kriminalstatistiken des Freistaates Sachsen 2003 und 2007

erarbeitet: frank-ole haake; www.ikarus-landet.de, Oktober 2008

weiblich 2007
7.090
307
7.397
2
2
1.071
173
1.244
449
75
524
139
139
127
127
5.408
134
5.542
470
470

0,32
0,28
0,32
0,40
0,40
0,18
0,26
0,19
0,12
0,20
0,13
0,50
0,50
0,35
0,35
0,36
0,31
0,36
0,44
0,44



