Opfer von Körperverletzungen, nach Geschlecht, im Vergleich von 2003 + 2007

	männlich 2003	männlich 2007		weiblich 2003	weiblich 2007	
Körperverletzung vollzogen	14.007	15.170	1,08	6.856	7.090	1,03
Körperverletzung versucht	493	798	1,62	247	307	1,24
Körperverletzung gesamt	14.500	15.968	1,10	7.103	7.397	1,04
KV mit Todesfolge vollzogen	7	3	0,43	4	2	0,50
KV mit Todesfolge gesamt	7	3	0,43	4	2	0,50
gKV, sKV vollzogen	4.075	4.913	1,21	947	1.071	1,13
gKV, sKV versucht	357	496	1,39	151	173	1,15
gKV, sKV gesamt	4.432	5.409	1,22	1.098	1.244	1,13
gKV, sKV auf Strassen und Wegen vollzogen	1.504	3.361	2,23	232	449	1,94
gKV, sKV auf Strassen und Wegen versucht	99	300	3,03	44	75	1,70
gKV, sKV auf Strassen und Wegen gesamt	1.603	3.661	2,28	276	524	1,90
Misshandlung von Schutzbefohlenen vollzogen	147	141	0,96	138	139	1,01
Misshandlung von Schutzbefohlenen gesamt	147	141	0,96	138	139	1,01
Misshandlung von Kindern vollzogen	132	237	1,80	98	127	1,30
Misshandlung von Kindern gesamt	132	237	1,80	98	127	1,30
leichte KV vollzogen	9.119	9.523	1,04	5.233	5.408	1,03
leichte KV versucht	136	302	2,22	96	134	1,40
leichte KV gesamt	9.255	9.825	1,06	5.329	5.542	1,04
fahrlässige KV vollzogen	659	590	0,90	534	470	0,88
fahrlässige KV gesamt	659	590	0,90	534	470	0,88

Die Verhältniszahlen drücken die Veränderung der Opferzahlen von 2003 zu 2007 aus.

Quelle: Polizeiliche Kriminalstatistiken des Freistaates Sachsen 2003 und 2007

erarbeitet: frank-ole haake; www.ikarus-landet.de, Oktober 2008

Opfer von Körperverletzungen, im Vergleich der Geschlechter, 2003 + 2007

	männlich 2003	weiblich 2003		männlich 2007	weiblich 2007	•
Körperverletzung vollzogen	14.007	6.856	0,33	15.170	7.090	0,32
Körperverletzung versucht	493	247	0,33	798	307	0,28
Körperverletzung gesamt	14.500	7.103	0,33	15.968	7.397	0,32
KV mit Todesfolge vollzogen	7	4	0,36	3	2	0,40
KV mit Todesfolge gesamt	7	4	0,36	3	2	0,40
gKV, sKV vollzogen	4.075	947	0,19	4.913	1.071	0,18
gKV, sKV versucht	357	151	0,30	496	173	0,26
gKV, sKV gesamt	4.432	1.098	0,20	5.409	1.244	0,19
gKV, sKV auf Strassen und Wegen vollzogen	1.504	232	0,13	3.361	449	0,12
gKV, sKV auf Strassen und Wegen versucht	99	44	0,31	300	75	0,20
gKV, sKV auf Strassen und Wegen gesamt	1.603	276	0,15	3.661	524	0,13
Misshandlung von Schutzbefohlenen vollzogen	147	138	0,48	141	139	0,50
Misshandlung von Schutzbefohlenen gesamt	147	138	0,48	141	139	0,50
Misshandlung von Kindern vollzogen	132	98	0,43	237	127	0,35
Misshandlung von Kindern gesamt	132	98	0,43	237	127	0,35
leichte KV vollzogen	9.119	5.233	0,36	9.523	5.408	0,36
leichte KV versucht	136	96	0,41	302	134	0,31
leichte KV gesamt	9.255	5.329	0,37	9.825	5.542	0,36
fahrlässige KV vollzogen	659	534	0,45	590	470	0,44
fahrlässige KV gesamt	659	534	0,45	590	470	0,44

Die Verhältniszahlen drücken den Anteil der weiblichen Opfer an der GESAMTZAHL der Opfer aus.

Quelle: Polizeiliche Kriminalstatistiken des Freistaates Sachsen 2003 und 2007

erarbeitet: frank-ole haake; www.ikarus-landet.de, Oktober 2008